
 

Mod. B – copia 

 
DECRETO N. 575 DEL 02/09/2025               
 
OGGETTO: Approvazione della Guida alla progettazione e dei modelli di comunicazione del titolare effettivo e 
dichiarazione di assenza del conflitto di interessi. DGR n. 882 del 29 luglio 2025” Adeguamento e ulteriore 
finanziamento Avviso pubblico n. 5 per la presentazione di progetti per l'attuazione delle misure relative al Percorso 
5 - Ricollocazione collettiva - Programma GOL”. Recepimento osservazioni Unità di Missione PNRR MLPS. 
 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: 
Il presente provvedimento approva la Guida alla progettazione e i modelli di comunicazione del titolare effettivo e 
dichiarazione di assenza del conflitto di interessi relativi all’Avviso per la presentazione dei progetti finalizzati 
all’attuazione del Percorso 5 – Ricollocazione collettiva. Recepisce inoltre le osservazioni dell’Unità di Missione 
PNRR del MLPS sull'aggiornamento dell’Avviso 5. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

VISTA la DGR n. 601 del 19/05/2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso pubblico n. 5 che 
disciplina modalità e termini per la presentazione di progetti per l’attuazione del Percorso 5 – Ricollocazione 
collettiva - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1. finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU - Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori 
(GOL) - PAR GOL del Veneto; 

VISTA la DGR n. 882 del 29 luglio 2025 che, in continuità con la DGR n. 601/2023, approva l'adeguamento dei 
contenuti e l’ulteriore finanziamento dell’Avviso pubblico n. 5 sopra citato; 

VISTA la nota dell’Unità di Missione PNRR MLPS, acquisita al protocollo regionale. n. 371117 del 29-07-2025, di 
nulla osta alla pubblicazione dell’Avviso pubblico n.5 approvato con DGR n. 882/2025, in risposta alla nota della 
Direzione Lavoro, prot. n. 0361197 del 23/07/2025, di trasmissione della bozza dello stesso provvedimento; 

RITENUTO di prendere atto, come da indicazione della nota dell’UdM sopra citata, che la definizione di soggetto 
formato di cui al paragrafo 1.3 della Circolare ANPAL del 5 agosto 2022, n. 1 è stata aggiornata tramite Circolare 
n.8 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 31 marzo 2025; 

CONSIDERATO che dalla data di approvazione del presente provvedimento è possibile dal punto di vista tecnico 
caricare nel sistema informativo SIU i progetti con la nuova configurazione coerente con le nuove disposizioni 
dell’Avviso pubblico n. 5 approvato con DGR n. 882/2025; 

CONSIDERATO quindi necessario fornire ai Soggetti esecutori di cui al par. 5.1 dell’Avviso sopra citato, le 
istruzioni per la presentazione dei progetti in SIU ai fini dell’istruttoria di ammissibilità e per la loro successiva 
gestione (Allegato A); 

VISTO il Decreto dell'Unità di Missione PNRR del 22 maggio 2025 che ha approvato il Manuale operativo per tutti 
i Soggetti attuatori di M5C1R1.1 “ALMPs e formazione professionale”; 

CONSIDERATO che si rende necessario approvare i modelli di comunicazione del titolare effettivo (Allegato B) e 
di dichiarazione di assenza del conflitto di interessi (Allegato C), in coerenza con i modelli di cui al Decreto dell'Unità 
di Missione PNRR del 22 maggio 2025, citato, e che tali modelli dovranno essere allegati in fase di presentazione 
dei progetti; 
 



 

Mod. B – copia                                        Ddr n. 575 del 02/09/2025                                          pag. 2 di 2 

ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  
 
VISTA la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti;  
 
ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

 

DECRETA 

1. di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di recepire le osservazioni espresse dall’Unità di Missione PNNR nella nota di riscontro del 29-07-2025, 
prendendo atto che la definizione di soggetto formato di cui al paragrafo 1.3 della Circolare ANPAL del 5 
agosto 2022, n. 1 è stata aggiornata tramite Circolare n.8 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
del 31 marzo 2025; 

3. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, i seguenti Allegati: 
- Allegato A - Guida alla progettazione; 
- Allegato B - Comunicazione dei dati sulla Titolarità effettiva per Enti privati; 
- Allegato C - Dichiarazione di assenza conflitto interessi; 

4. di stabilire che la modulistica di cui agli Allegati B e C deve essere allegata in fase di presentazione dei 
progetti come stabilito in premessa;  

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto 

nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 
 
           Il Direttore   
         f.to Dott. Alessandro Agostinetti 
 


